



Ofício nº 2024.06.26.02

Trairi, 26 de junho de 2024.



O Senhor

**Atila Elmo Cruz Davi**

**EMPRESA: A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

**RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1050, SALA06 - CENTRO, SOBRAL-CE, CEP 62010-150.**

**Assunto:** Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 2024.03.04/001-SRP, decorrente do Pregão Eletrônico nº 0712.01/2023-SRP.

Senhor Fornecedor,

Cumprimentado cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar-lhe Anuência para aderir expressamente na qualidade de Órgão Interessado a ata de Registro de Preços. N.º **2024.03.04/001-SRP** e seus anexos, que tem por objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM/DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. Firmada entre esta empresa e o município de Acaraú, encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos solicitados.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe os documentos atualizados da empresa e proposta de preço conforme quantitativos e valores em anexo:

Certos de vossa compreensão e atendimento reiteramos protestos de real estima e apreço!

Atenciosamente,

  
**EMÍDIO SEZANIILDO MONTENEGRO**  
GABINETE DO PREFEITO

  
**ANTONIO JUSCELINO BARBOSA DOS SANTOS**  
SECRETARIA DE CULTURA



ANEXO I

OS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

EMPRESA:- A4 PRODUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 32.728.350/0001-65

A4 PRODUCOES E SERVICOS LTDA   32.728.350/0001-65					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.0	PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS				
1.1	<p>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO - TIPO 1: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 10 (dez) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</p> <p>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>	SERVIÇO/DIÁRIA	7	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00
1.2	<p>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO - TIPO 2: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 6 (seis) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</p> <p>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</p>	SERVIÇO/DIÁRIA	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
1.3	<p>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO - TIPO 3: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia).</p> <p>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</p>	SERVIÇO/DIÁRIA	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI  
PODER EXECUTIVO



	<ul style="list-style-type: none"><li>Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li><li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>				
1.4	<p>PESSOAL DE APOIO: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento;</li><li>Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.</li><li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>	SERVIÇO/DIÁRIA	900	R\$ 95,00	R\$ 85.500,00
1.5	<p>RÁDIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12 horas, visor digital, bateria, carregador, bolsa de sustentação e fone de ouvido.</p>	DIARIA	360	R\$ 36,45	R\$ 13.122,00
1.6	<p>APRESENTAÇÃO: Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento;</li><li>Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>	SERVIÇO/DIÁRIA	18	R\$ 500,35	R\$ 9.006,30
1.7	<p>CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a disposição da produção durante todo o período do evento,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço;</li><li>Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal; todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>	SERVIÇO/DIÁRIA	270	R\$ 70,00	R\$ 18.900,00
1.8	<p>BRIGADISTA DE INCÊNDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros. Equipe formada com no mínimo 3 (três) profissionais uniformizados.</p>	SERVIÇO/DIÁRIA	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00

*Handwritten signature in blue ink.*

*Handwritten mark or signature.*



<ul style="list-style-type: none"><li>· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará com até 01 (uma) hora do término do evento;</li><li>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, trajas, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.</li></ul>					
TOTAL LOTE 01					R\$ 156.128,30
A4 PRODUCOES E SERVICOS LTDA   32.728.350/0001-65					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9.0	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL				
9.1	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, para apresentações musicais de médio porte, com no mínimo:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• 24 Caixas para subgraves (2 falantes, 18 polegadas com mínimo 1.200W RMS cada); 24 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA e monitor;</li><li>• 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 02 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits;</li><li>• 08 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas;</li><li>• 02 Mixing Console digital com 48 canais cada, contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor,</li><li>• 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 300W RMS cada; 05 Equalizadores gráficos estéreo com no mínimo 31 bandas por canal e filtros de 12 db por oitava; amplificadores compatíveis com o sistema de</li></ul>	DIÁRIA	30	R\$ 3.449,98	R\$ 103.499,40

AT



<p>monitores; 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas parasubgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000WRMS cada); amplificadores compatíveis com o sistema de monitor, 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas,</p>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• 01 Multicabo com no mínimo 48 vias (60mts); 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelhode CD Player/USB;</li></ul>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• 02 Microfones sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 08Microfones para uso diversos com pedestais,</li></ul>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de Chimbal, 01 Pedal para Bombo, 01 Banco, Kit de microfones específicos; 01 Amplificador e caixa para baixo com 800W RMS; 01 Amplificador e caixa para guitarra com 900W RMS; 01 Amplificador e caixa para teclado; 02 Direct Box de impedância para instrumentos, 06 Monitores.</li></ul>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados,auxiliares e equipe de apoio,</li></ul>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• Sistema devidamente aterrado,</li></ul>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências docorpo de bombeiros,</li></ul>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica)emitida por profissional competente,</li></ul>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• Incluso todas as despesas com taxas, impostos,encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li></ul>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, pontualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorizaçãoprofissional de grande porte que atenda público estimado de no mínimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas:</p>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• P.A.(Public Address): 22x line array das aero 12 ousimilar, auto amplificadas spain; 16x subgraves sb 850 1600 watts; 06x talhas 1t; 06x bampers; 10x amplificador 9k db tecnologia 9000 watts Rack driver - consoles: 01x console yamaha cl5 48 in 24 out; 01x console yamaha cl3 48 in 24 out; 02x processadores xta 448 4in 8out; 01x processadores 2x6 db series 2in 6out; 01x distribuidor isolador behringer; 01x distribuidor ac pentacústica;</li></ul>				
<ul style="list-style-type: none"><li>• Monitor/palco: 01 Mixing Console digital com 48 canais, 08x line array idea evo 88 1200watts powersoft italy; 02x bampers; 04x subgraves db tecnologia b&amp;c celestion scoop1200 watts; 02x monitores das sl12 autoamplificadas(1x12) spain; 02x monitores rcf hd10 autoamplificadas (1x10) italy; 04x monitores jbl prx612 autoamplificadas (1x12) usa; 04x monitores db tecnologia b&amp;c celestion t112 (1x12 coaxial); 02x subs peavy autoamplificadas (1x18) usa;</li></ul>	DIÁRIA	9	R\$ 8.000,00	R\$ 72.000,00
<ul style="list-style-type: none"><li>• Bankline: 01x jazz chorus 120 italy; 01x fender super sonic twin 120w usa; 01x hartkie system 3500 usa; 01x ampeg svt7 - caixa 810 usa; 04x caixas hs 4x10 - 1x15 usa; 50x pedestais rmv; 03x garras lp; 03x garra ask; bateria yamaha japan;</li></ul>				

*M*

*A*



	<ul style="list-style-type: none"><li>• Microfones: 03x shure sm 57b; 12x shure sm 57; 11x shure sm 58; 03x shure sm 58b; 02x audio tecnica; 02xjts 58; 01x shure sm 52b; 01x akg d112; 02x shure sm 91b; 09x senneheiser 604; 01x senneheiser 609; 01x senneheiser 905; 01x senneheiser md 421; 06x shure sm 81; 01x microfones sem fio shure pgx; 04x fontes shure; 04x microfones sem fio shure ur2 com booster; 18xdirect whirlwind imp2; 01x direct ativo dbx; 01x amplificadores de fones phonic; 01x power click; 06x fones koss; 01x fone akg 404; 01x fone akg 414; 12x caixas adaptadoras fones; 01x afinador tama; cdj pionner 400; 02x caixa comunicação; 01x sonometro radio shack;</li></ul>				
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Cabos mics e sub snake: 01x sub snake 20 vias; 04x subsnake 12vias; 02x sub snake 06 vias; 02x distribuidor 06 vias; 03x splitter 12 vias 80m; 01x splitter 12 vias 30m; 110x cabos xlr; 28x cabos p10; Power: 01x main power com mib digital 150a; 03x cabos 4x16mm 50m; 03x cabos 1x16mm 50m (verde); 03x varas para aterramento 1/2 polegada;</li></ul>				
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Palco: 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Tons, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de Chibbal, 01 Pedal</li></ul>				
	para Bumbo, 01 Banco com Kit de microfones específicos; 02 Amplificadores para guitarra com 900W RMS, 01 caixa com 02 alto falantes com 12 polegadas; 01 Amplificador para baixo com 800W RMS, 01 caixa com 04 alto-falantes de 10 polegadas e 01 caixa com; 01 alto falante de 15 polegadas; 01 Sistema para teclado com 01 MIXING CONSOLE mínimo 06 canais, 01 amplificador de potência 2.000W RMS e 01 monitor com 300 W RMS				
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</li></ul>				
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados, auxiliares e equipe de apoio,</li></ul>				
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Sistema devidamente aterrado,</li></ul>				
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li></ul>				
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li></ul>				
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
9.3	SONORIZAÇÃO DE PORTE ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional com no MINIMO: <ul style="list-style-type: none"><li>- 02 console digital 48 CANAIS 24 bits com entradas xlr balanceadas e 16 saídas xlr balanceadas mínimo de 48 faders físicos em sua superfície. 8 grupos de dca; ou de acordo solicitado com Ryder, mapa de palco e ou input list do artista- 01 gerenciador de caixas acústicas digital de 24bits / 96 khz trabalhando em faixa dinâmica de até 115 db com 2 ou 4 entradas e mínimo de 6 saídas com ajustes individuais de delay, ganho e fase;</li></ul>	DIÁRIA	5	R\$ 10.500,00	R\$ 52.500,00

AA

9.



- 01 Sistema de PA compatível com ambiente, no mínimo: 48 unidades de line array ativo ou passivo com no mínimo 2 vias cobertura de 100° horizontal e 15° vertical. Resposta de frequências de 60hz á 16khz.

- capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medido a 1 metro de 130 a 133 db spl por caixa. 32 caixas de sub-woofers ativos ou passivos com transdutores de 18" resposta de frequências de 20hz á 150khz. Spl máximo entre 99 á 101 db spl. Uso de software para alinhamento e acoplamento do sistema.

- Parte do equipamento endereçado a monitoração: 01 console digital 24 bits com NO MINIMO 48 entradas xlr balanceadas e 16 saídas xlr balanceadas mínimo de 24 faders físicos em sua superfície. 8 grupos de dca; 01 equalizador gráfico de 31 bandas com variação em +/- 15db por banda, resposta de frequência de 20hz a 20 khz 0/0,0 db com entradas e saídas balanceadas;

- 01 sistema de side fill com 4 caixas de médias e altas frequências ativas ou passivas com no mínimo 2 vias. Cobertura de 55° horizontal e 40° vertical. Resposta de frequências de 20hz a 16khz. Capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medido a 1 metro em 120 a 130 db spl. 4 caixas de sub woofer ativo ou passivo com transdutores de 18" resposta de frequências de 20hz a 16 khz. Spl máximo entre 99 a 101 db spl.

- 12 caixas de monitor passivos com transdutores de 12" ou 15" polegadas, drive de titânio de mínimo 1,5 polegadas capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medido a 1 metro em 120 a 130 db- spl. Cobertura de 90° horizontal e 60° vertical resposta de frequência de 50hz a 16khz. 06 amplificadores de potência com no mínimo 1200w e máximo de 6000w rms de potência por canal em 2 ohms. Sensibilidade de entrada em +4dbu com distorção harmônica total em 0,05% max classe ab/h ou d.

- 20 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar, cardióide. Impedância nominal entre 150 e 300 ohms sensibilidade de 1khz, tensão de circuito aberto-54,5dbv/pa(1.85mv), 1 pascal = 94 db-spl, com conector de áudio profissional xlr de 3 pinos; 04 sistemas de microfones uhf tipo bastão sem fio com transmissão em rf digital 24 bits /48khz resposta de frequências de 25hz a 15khz padrão polar cardióide com alcance de mínimo 1000 frequências selecionáveis; 04 sistemas de microfones uhf tipo head set sem fio com transmissão em rf digital 24 bits /48khz resposta de frequência de 25hz a 15khz padrão polar cardióide. Com alcance de mínimo 1000 frequências selecionáveis

- 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardióide; 4 microfones com cápsula condensadora com resposta de frequências de 50hz a 17 khz padrão polar cardióide e filtro passa alta selecionável; 01 kit com 24 pedestais grandes para microfone com extensor e 8 pedestais míni; 01 leitor de mídias em cd e usb com display progressivo e regressivo; 20 direct box passivos e ativos com conexão xlr/trs na relação de impedância de entrada e saída 13371, resposta de frequências de 20hz a 20khz +/- 1db, nível de mudança entrada e saída de -20db e chave lift/ground;

- 01 multicabo de 56 vias com conectores xlr balanceados com sistema de multipinos; 04 multicabo de 12 vias com conectores xlr balanceados com sistema de multipinos.

- 01 bateria com madeira tipo maple com peles hidráulicas com as seguintes configurações: bumbo, caixa, 2 tons e surdo. Acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento dos tom- holders tipo easy lock. 01 main power trifásico de kv com entrada em conectores tipo camlock 380volts fase+fase com saídas 110 e 220 volts.



	<p>- 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410;</p> <p>- 01 sistema de intercomunicação entre house mix e palco; 02 amplificador de guitarra combo ou stack com 2 ou 4 transdutores de 12º de 200w/ rms, canal de distorção e foot switch; 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico de 9 bandas, crossover variável interno de 24db/oitava, entradas para loop de efeitos send/returne entradas de alta e baixa impedância; 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 4 saídas e 4 fones com impedância de 60 ohms faixa de frequências de 20hz a 20 KHZ.</p> <p>- Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente, ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração.</p> <p>- Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados, auxiliares e equipe de apoio,</p> <p>- Sistema devidamente aterrado,</p> <p>- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</p> <p>- Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</p> <p>- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>				
9.4	<p>BACK LINE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema profissional composto por 1 par de cdj200-1 (similar ou superior) par de pick-up technics mk ii (toca-discos) (similar ou superior), com agulhas e shell (cápsula) - 1 mixer numark, gemini ou pioneer com 4 canais (similar ou superior), sendo 2 canais com entrada phono (para toca-discos) e 2 para cd play. Ou que atenda artista a nível nacional conforme ryder solicitado.</p> <p>- Sistema devidamente aterrado,</p> <p>- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</p> <p>- Emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</p> <p>- Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</p> <p>- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	DIÁRIA	9	R\$ 2.000,00	R\$ 18.000,00
9.5	<p>PASSA CABO: Locação com montagem e desmontagem de passa cabo para eventos, conforme especificações: passa cabo de 05 (cinco) vias / canaletas com 240mm²; 90cm de comprimento; 50cm de largura; 15kg; todo em borracha vulcanizada preta e tampa em plástico amarelo, a qual sinaliza a passagem; possuir 02 (duas) vias internas para passagem e proteção de cabos, com acesso pela tampa articulada, permitindo fácil colocação e remoção de cabos e mangueiras; superfície rugosa para gerar melhor tração no tráfego de veículos.</p> <p>- Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</p> <p>- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	METRO LINEAR / DIA	450	R\$ 80,00	R\$ 36.000,00
TOTAL LOTE 09					R\$ 281.999,40

A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA | 32.728.350/0001-65



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11.0	PAINEL DE LED				Rubrica
11.1	<p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P3, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.</p> <p>Especificações técnicas mínimas: P3.9 Outdoor, 500mm x 1000mm, painel de display, tamanho de tela (Screen size):120 m<sup>2</sup>, 240 pçs LED, módulo:250mm x 250mm, densidade do pixel:65536 pixel/m<sup>2</sup>, Unidade/DriveIC:ICN2153, tipo de luz/Light type: King light SMD1921, frequência de atualização/Refresh frequency: ≥3840Hz, brilho/Brightness: ≥5000nits, melhor distância de visualização/ Best viewing distance: ≥4 Meter MTBF:100000 horas, tensão/Voltagem: AC 200-240V 50/60Hz (±15%), saída/Output: DC 5V</p> <p>Cartão de recepção/Receiveing card DH7508, Processadora, notebook com programa atualizado e específico de transmissão</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitação da contratante.</li><li>· Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipado de apoio,</li><li>· Sistema devidamente aterrado,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li></ul>	METRO QUADRADO (M <sup>2</sup> )	240	R\$ 270,50	R\$ 64.920,00

A7

q



	<ul style="list-style-type: none"><li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/ banda a se apresentar e solicitado pela contratante.</li><li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>				
11.2	<p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.</p> <p>Especificações técnicas mínimas: Indoor P4, Distância entre pixels: 4.81 mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Taxa de atualização: &gt;2000, Dimensão (mm): 500x1000, escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Peso (kg): 13, Max consumo w/m<sup>2</sup>: 400, Tipo de gabinete: Alumínio, Voltagem: 220 V.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitação pela contratante.</li><li>Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li><li>Sistema devidamente aterrado,</li><li>Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),</li><li>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,</li><li>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,</li><li>Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/ banda a se apresentar e solicitado pela contratante.</li><li>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</li></ul>	METRO QUADRADO (M <sup>2</sup> )	240	R\$ 230,00	R\$ 55.200,00
11.3	<p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P10, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.</p> <p>Especificações técnicas mínimas: Distância entre pixels: 10mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 320x160, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Taxa de atualização: &gt;2000, Dimensão (mm): 960x960, Escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: IP43, Peso (kg): 35, Max consumo w/m<sup>2</sup>: 400, Tipo de gabinete: Alumínio, Voltagem: 220 V.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitação pela contratante.</li><li>Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,</li><li>Sistema devidamente aterrado,</li></ul>	METRO QUADRADO (M <sup>2</sup> )	140	R\$ 170,57	R\$ 23.879,80

*A7*

*Q*



· Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),				
· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,				
· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,				
· Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.				
· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.				

TOTAL LOTE 11

R\$  
143.999,80

A4 PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA | 32.728.350/0001-65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12.0	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO				
12.1	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR E PROJETISTA: Profissional capacitado para elaboração de projetos, layout's e coordenação na execução dos serviços de decoração e ornamentação. O mesmo deverá apresentarnos mínimo 02(dois) projetos para cada evento programadopela secretaria contratante, onde serão avaliados e apresentado vídeo em 3D do projeto selecionado pelo solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, com devido acompanhamento e supervisão na execução do projeto.  • Incluso todo material, pessoal, hospedagem, alimentação; fretes, impostos, taxas, alvarás, CREA, e quaisquer outras despesas que venham a incidir sobre osserviços.  • Todo material e serviço devem ser prestados comexcelente qualidade, pontualidade e acabamento.	SERVIÇO	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
12.2	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de pequenoporte, para área mínima de 200m2, composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; quatro vasos grandes de plantas; 04 arranjos médios, revestimentos em malha na cor solicitada, balões plásticos infláveis nas cores solicitadas, tudo de excelente qualidade e acabamento,  · Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelomateriais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedênciapermanecendo durante o evento e posteriormente;  · Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens;  · Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionemsua perfeita conservação até o final do evento;  · Assumir inteira responsabilidade pela prestação dosserviços que efetuar, de acordo com o solicitado;  · Garantir a imediata substituição de equipamento comdefeito ou fora da especificação, em parte ou total;	SERVIÇO	12	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00



	<ul style="list-style-type: none"><li>Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação,</li><li>Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.</li></ul>				
12.3	<p>DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de médio porte, para área mínima de 400m<sup>2</sup>, composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; revestimento das paredes, até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil de alumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em biombos de madeira ou MDF devidamente pintados, na cor branca ou outra solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; seis vasos grandes de plantas; 02 arranjos grandes, 04 arranjos médios, 01 Lustre, 02 espelhos grandes, revestimentos em malha, tudo de excelente qualidade e acabamento,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente;</li><li>Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens;</li><li>Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento;</li><li>Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado;</li><li>Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;</li><li>Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação,</li><li>Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.</li></ul>	SERVIÇO	9	R\$ 3.627,61	R\$ 32.648,49
12.4	<p>DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de médio porte, para área mínima de 1000m<sup>2</sup>, composta de no mínimo: carpete na cor solicitada; revestimento das paredes, até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil de alumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em biombos de madeira ou MDF devidamente pintados, na cor branca ou outra solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; dez vasos grandes de plantas; dez arranjos grandes, seis arranjos médios, dois lustres, quatro espelhos grandes, revestimentos das estruturas em malha nas cores solicitadas, 100 mini buquês para mesa, sistema de iluminação em led decorativa de cores de acordo com solicitado pelo contratante, arranjo de flores tipo jardineira para mesa plenária; arranjos com tripés com flores naturais, vasos ornamentais grandes com plantas altas (ex: palmeiras, ficos ou outras espécies para decoração de áreas de circulação, tudo de excelente qualidade e acabamento,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente;</li><li>Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens;</li></ul>	SERVIÇO	4	R\$ 7.800,00	R\$ 31.200,00



	<ul style="list-style-type: none"><li>Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento;</li><li>Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado;</li><li>Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;</li><li>Incluso todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação,</li><li>Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.</li></ul>				
12.5	CADEIRA PLÁSTICA: Descrição: cadeiras de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso mínimo de 100KG, atestada pelo INMETRO.	UNIDADE	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
12.6	CAPA PARA CADEIRA: Descrição: Locação de Capa de tecido para cadeira, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta - modelo fantasminha. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora.	UNIDADE	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
12.7	CAPA PARA MESA: Descrição: Locação de Capa de tecido para mesa, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta. Contratação do serviço a ser realizado conforme determinação da Secretaria Gestora	UNIDADE	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
12.8	MESA PLÁSTICA: Descrição: MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo INMETRO, medindo aproximadamente 70cm x70cm.	UNIDADE	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
<b>TOTAL LOTE 12</b>					<b>R\$ 116.998,49</b>

  
EMÍLIO SEZANILDO MONTENEGRO  
GABINETE DO PREFEITO

  
ANTONIO JUSCELINO BARBOSA DOS SANTOS  
SECRETARIA DE CULTURA